
 

Rok 2022 
 

 
Kdo chce změnit svět, musí změnit nejdříve sebe. - Mark Twain 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

2 
 

 

Statistika obyvatel ...................................................................................................................... 3 

Narodili se:.................................................................................................................................. 3 

Zemřeli: ....................................................................................................................................... 3 

Jubileum ..................................................................................................................................... 4 

Hospodaření obce v roce 2022................................................................................................... 4 

Činnost obce ............................................................................................................................... 5 

Dotační programy ....................................................................................................................... 7 

Počasí .......................................................................................................................................... 8 

Rok 2022 ................................................................................................................................... 10 

Rozhovor s panem starostou.................................................................................................... 11 

Pálení čarodějnic ...................................................................................................................... 12 

Májové oslavy ........................................................................................................................... 15 

Znak obce Křenovice ................................................................................................................ 17 

Dětský den ................................................................................................................................ 18 

Pouťové oslavy ......................................................................................................................... 19 

13. Křenovická jízda .................................................................................................................. 20 

Křenovická traktoriáda ............................................................................................................. 22 

Volby do zastupitelstva obce 2022 .......................................................................................... 24 

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 23.9. – 24.9.2022 ............................................. 29 

Drakiáda ................................................................................................................................... 30 

Adventní čas ............................................................................................................................. 31 

Akce v pohostinství................................................................................................................... 35 

 

  



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

3 
 

Statistika obyvatel 
Počet obyvatel v Křenovicích k 1. 1. 2022 

Počet obyvatel celkem: 174 

Muži: 89 

Ženy: 85 

Průměrný věk celkem: 44,7 let 

Muži: 44,7 let 

Ženy: 44,7 let 

Zdroj: Dostupné z: https://www.czso.cz/  

       

 

Narodili se: 
19. dubna se Zuzaně a Ondřejovi Slabým narodila dcera Adéla č.p. 84  

1. května se Lukášovi Jandovi a jeho partnerce Soně narodil syn Kristián č.p. 93 

14. července se Janě Hořejší a Martinovi Solarovi narodila dcera Štěpánka č.p. 102 

 

Štěpánka Solarová č.p.102 

Zemřeli: 
21. července zemřel Jaroslav Průža ve věku 86 let 

3. listopadu zemřel Ludvík Prokop ve věku 66 let 

https://www.czso.cz/


Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

4 
 

Jubileum 
Paní Anna Brčáková oslavila 93. narozeniny. 

 

Zdroj: vlastní 

Hospodaření obce v roce 2022 
 
Rozpočet obce Křenovice na rok 2022 byl schválen v podrobném členění dle rozpočtové 
skladby na ZO dne 15.12.2021. Usnesením č. 22/2021 dle předběžného návrhu 
zastupitelstvem obce v příjmech ve výši 3 706 207,00 Kč, ve výdajích ve výši 3 040 877,00 Kč, 
financování schodku (pol.8115) 665 330,00 Kč. 
 
Zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2022 
 
Základní běžný účet ČSOB - 2 142 028,22 Kč 
Účet ČNB - 1 467 609,77 Kč 
Pokladna k 31.12. 2022 - 19 148,00 Kč 
 
 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

5 
 

 
  

Činnost obce 
 

Za rok 2022 proběhlo celkem 5 zasedání zastupitelstva obce. 

1. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 27. března 2022 v 18 hodin v 
salónku pohostinství 
Body programu: 
  
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – EG.D a.s. (výstavba trafostanice) 
4. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – EG.D a.s. (výstavba trafostanice) 
5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene 
7. Žádost o odkoupení část pozemku, meliorační stoka 
8. Žádost o odkoupení pozemků 
9. Žádost o propůjčení pozemku – konání traktoriády 
10. Různé, diskuze 
11. Závěr 
 
2. zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 29. května 2022 v 18 hodin v 

salónku pohostinství 

Body programu: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2021 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2021 
4. Účetní závěrka obce Křenovice za rok 2021 
5. Schválení počtu členů do zastupitelstva 

Poskytnuté dary příspěvky,transfery z rozpočtu Obce Křenovice roku 2022

částka

3319 5179 příspěvek 3 000,00 Maškary Milevsko 2022

3319 5194 věcné dary 11 119,00 děti + MDŽ

3319 5222 nein.transfery spolkům 23 000,00 příspěvek obci na Covid+ Sluníčko

3319 5492 dary obyvatelstvu 34 100,00 peněžité dary narození dítěte, na  dětský tábor

3421 5194 využití volného času 1 766,00 sportovní ceny

3421 5222 transfery spolkům 10 000,00 příspěvek Spolek Jižiny

3639 5329 neinevst.příspěvky 4 550,00 SORP,  mezi Vltavou a Otavou

3723 5492 dary obyvatelstvu 800,00 dar 

4359 5194 věcné dary 11 060,99 dary důchodci, dárkové poukazy, balíčky

5512 5492 dary 15 000,00 SH ČMS Křenovice

celkem 114 395,99



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

6 
 

6. Schválení zásahové jednotky 
7. Různé, diskuze 
8. Závěr 
 

3. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 19. června 2022 v 19 hodin v 

salónku pohostinství 

Body programu: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Návrh závěrečného účtu obce Křenovice za rok 2021 včetně zprávy o přezkoumání 
hospodaření obcí za rok 2021 
4. Účetní závěrka obce Křenovice za rok 2021 
5. Schválení míst pro oddání 
6. Záměr prodej / směna pozemku par.č. 4803 Křenovice 
7. Různé, diskuze 
8. Závěr 
 

4. (1.) zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 13. listopadu. 2022 v 18 hodin 
v salónku pohostinství 
 
Body programu: 
1. Zahájení 
2. Dodatečné složení slibu 
3. Různé 
7. Závěr 
 
„Stanislav Bartoš přistoupil ke složení slibu: Pan Bartoš odmítl složit slib, tím zaniká jeho 
mandát.“ 
„Pan Brčák požádal pana Bartoše, aby si připravil do příštího zastupitelstva materiály 
k dotačním titulům za rok 2022. “ 
 „Poděkování panu Sosnovcovi za připevnění vývěsky jízdního řádu do nově postavené 
čekárny.“ 
„Pan Průža apeloval na vedení obce zintenzivnit kondiční jízdy našeho zásahového vozidla 
z důvodu negativního vlivu na jeho životnost. “ 
 
5. (2.). zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 11. prosince. 2022 v 18 hodin 
v salónku pohostinství 
 
Body programu: 
1. Zahájení 
2. Rozpočtové provizorium 
3. Dotace na rok 2023 
4. Různé 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

7 
 

5. Závěr 
 
Témata probírané na schůzi: 
„ provizorní rozpočet: příjmy 3 700 000 Kč, výdaje 1 136 000 Kč “ 
„nabídka tepelného čerpadla pro budovu obecní hospody a prodejny “ 
„dotaz o hospodaření v obecních lesích “ 
„dotaz o funkčnosti třídění odpadu“  
„funkčnost obecní knihovny“ 
„dotaz ohledně požární techniky“ 

Dotační programy  
Výměna oken a dveří skladovacích prostor prodejny 

Obec Křenovice získala v letošním roce dotaci z programu Jihočeského kraje – Podpora 

venkovských prodejen v Jihočeském kraji Obchůdek 2021 + ve spolupráci s Ministerstvem 

průmyslu a obchodu na projekt „Výměna oken a dveří skladovacích prostor prodejny“. 

Poskytnutí neinvestiční dotace činí 60.000,- Kč. 

Nákup vybavení pro JSDH Křenovice 

Tato akce byla spolufinancovaná z Dotačního programu Jihočeského kraje „Neinvestiční 
dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje“ 
Celkové náklady: 77.633,-Kč. 
Neinvestiční dotace ve výši: 50.000,-Kč 
(kalové čerpadlo, plovoucí čerpadlo, motorová pila) 

 

Tepelné čerpadlo v budově pohostinství a obchodu 

Z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 byla podpořena akce „Tepelné 

čerpadlo v budově pohostinství a obchodu“. Celkové výdaje akce činí 458.006,88 Kč. 

Poskytnuta byla dotace ve výši 255.000 Kč. 

Výsadba klimatické zeleně – ovocných alejí v roce 2022 

Na podzim roku 2022 došlo v naší obci ke komunitním výsadbám dvou alejí v lokalitách (viz 

níže) v rámci projektu „Výsadba klimatické zeleně - ovocných alejí Obec Křenovice s číslem 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

8 
 

1210400692“ za účelem zlepšení životního prostředí v obcích prostřednictvím podpory 

Státního fondu životního prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

Výsadba stromů přispěje k vytvoření kvalitního veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních 

extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a k zadržování vody. 

      

    

Zdroj: obeckrenovice.cz 

Počasí 
 
Rok 2022 byl na území Česka teplotně nadnormální. Průměrná roční teplota vzduchu byla 9,2 
°C a byla o 0,9 °C vyšší než normál 1991–2020.  
Jde tak o 5. nejteplejší rok v období od roku 1961. 
V loňském roce se vyskytly dva teplotně silně nadnormální měsíce, a to červen s průměrnou 
teplotou vzduchu na území ČR 18,7 °C (odchylka +2,2 °C) a říjen s průměrnou teplotou 10,7 
°C (odchylka +2,5 °C). 
Jako teplotně nadnormální byly hodnoceny zimní měsíce leden a únor a dále květen a srpen. 
Velmi chladný duben s průměrnou teplotou 6,4 °C (odchylka -2,1°C) byl hodnocen jako 
teplotně silně podnormální. Ostatní měsíce byly hodnoceny jako teplotně normální. 
Srážkově byl rok 2022 na území ČR normální. Předběžný průměrný roční úhrn srážek 629 mm 
představuje 92 % normálu 1991–2020. 
Během roku se vyskytly pouze 4 měsíce, které nebyly hodnoceny jako srážkově normální. 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

9 
 

Srážkově nadnormální byly měsíce červen se srážkovým úhrnem 101 mm (123 % normálu) a 
září s úhrnem 81 mm (135 % normálu). 
Naopak velmi suchý byl březen, kdy na území ČR spadlo v průměru pouze 16 mm srážek (35 
% normálu) a byl hodnocen jako silně podnormální. Šlo tak o třetí nejsušší březen od roku 
1961. 
Srážkově podnormální byl říjen s měsíčním úhrnem 23 mm (47 % normálu). 
 

 
12. května 2022 

Zdroj: Vlastní 

 
 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

10 
 

 
13. prosince 2022 

Zdroj: Vlastní 

 
 

Rok 2022 
 

V tomto roce byla pandemie Covidu 19 již na ústupu. Pomohla vysoká proočkovanost a 

získaná imunita po prodělání nemoci. Nebyla již žádná omezení ani nařízení vlády. Sotva 

jsme se vzpamatovali z pandemie a život lidí se mohl vrátit do normálu, 24. února Rusko 

napadlo Ukrajinu. 4. března Rusové ostřelovali v ukrajinském Záporoží jadernou elektrárnu.  

Následky Ruské agrese na Ukrajině měli dopad i na Čechy. Do ČR začali přicházet ukrajinští 

uprchlíci, převážně rodiny s dětmi. V Křenovicích byli Ukrajinci ubytováni na čp. 32 a č.p. 21.  

V souvislosti s událostmi vzrostla inflace v roce 2022 na 15,1%. Došlo ke zdražení potravin 

nebo stavebního materiálu. Skokově se zdražily i pohonné hmoty, které se vyšplhaly k ceně 

48 Kč/l. Dále vzrostly ceny energií – elektřiny a plynu.     

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

11 
 

Rozhovor s panem starostou 
Pan starosta poskytl rozhovor pro Milevské noviny dne 27. dubna 2022: 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

12 
 

Pálení čarodějnic 
30. dubna v odpoledních hodinách se na návsi začali scházet místní občané. Chlapi postavili 

hranici pro čarodějnici, sundali starou májku a připravili novou. Ženy a děti poté mohly 

ozdobit májku barevným krepovým papírem. V podvečer se hranice zapálila a místní si mohli 

opéct špekáčky, posedět u ohně až do ranních hodin a přitom hlídat májku. Dále byla po 

setmění pro děti připravena pohádková cesta, kterou nachystalo sdružení Sluníčko. 

 

 

Příprava hranice 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

13 
 

 

Čarodějnice 

Zdroj: Vlastní 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

14 
 

 

Děti po ozdobení májky 

 

 

Pohádková cesta s lampiony 

Zdroj: obeckrenovice.cz 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

15 
 

Májové oslavy 
Napsali o nás jcted.cz: 

V Křenovicích si připomněli třináct májových slavností a udělili Křeníka. 

Na náves v Křenovicích na Písecku se dnes po dvouleté odmlce znovu vrátily Májové 

slavnosti. Tak jako naposledy v roce 2019 se sjelo plno lidí, aby se podívali, jakou recesi zas 

vymysleli místní nadšenci ve zdejší hospůdce. A zábavu si konečně po covidové pauze užili 

jak domácí tak diváci. 

Průvodce programem Radek Brousil alias husita připomněl, jak Křenovické májové recese 

vznikly. To jednou po čarodějnicích v místní hospůdce dva kamarádi vymysleli, že ráno na 

prvního máje vesnici překvapí. Vyjeli s alegorickými vozy, na půdách se našly vlajky, 

transparenty – a to se přitom psal rok 2007. Průjezd obcí měl takový úspěch, že od té doby 

už Křenovičtí s májovými recesemi nepřestali. 

O dva roky později už se nechtěli opakovat, a tak začali vymýšlet různé scénky z české 

historie. A nejen z ní, protože jeden rok nechyběli třeba i burlaci na Volze. Na návsi se 

odehrály Staré pověsti české, řádily tam květinové děti, v roce 2018 se slavilo jubileum 

republiky s tatíčkem Masarykem, objevili se i někdejší Křenovičtí vystěhovalci ze zámoří. A o 

rok později do Křenovic zavítala americká posádka kosmické lodi Apollo11. Ti všichni se dnes 

na náves vrátili a na závěr ji roztancovali ve společném tanci Jerusaléma. 

U zrodu Májových slavností byli Luboš Hořejší nebo bývalý senátor Tomáš Grulich. Na oba se 

zavzpomínalo. O choreografie žen se celé roky stará Pavla Jansová, o mužské Jan Synek, o 

muziku pak Radek Brousil. A toho také starosta Stanislav Bartoš vyznamenal. Udělil se 

Křenovický Oskar, takzvaný Křeník. „Hraju už dvacet let a zatím jsem dostal jen ho… až teď 

Křeník, “ radoval se herec písecké Prácheňské scény Radek Brousil. Cenu mu předal starosta 

společně se senátorem Jaroslavem Větrovským, který se konečně odtajnil z kostýmu, ve 

kterém řádil spolu Křenovickými. 

Nakonec došlo na překvapení – děti se měly přijít podívat do klecí na okřídlené králíky. Ti ale 

vzápětí vyletěli a vznesli se nad Křenovice. Následovalo ještě společné focení u kapličky a pak 

už volná zábava a píseckými Hastrmany. 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

16 
 

 

Společné foto u kapličky 

 

Taneční vystoupení na palouku na návsi 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

17 
 

 

Májové oslavy se těší velké oblibě. 

Znak obce Křenovice 
Občané měli možnost vybrat si znak obce z několika návrhů. 12. května byl oficiálně zapsán 

znak a vlajka obce Křenovice. Při příležitosti oficiálnosti udělení znaku navštívil pan starosta 

poslaneckou sněmovnu v Praze. 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

18 
 

 
Návštěva pana starosty v poslanecké sněmovně 

Dětský den 
4.6. se konal Dětský den. Kolem hospody byla pro děti připravena stanoviště, kde si mohly 

děti zahrát různé hry a zasoutěžit si. Zábavným odpolednem prováděli dva šašci v podání 

Pavly Jakubcové a Ivany Slámové. 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

19 
 

 

Zdroj: KP, jeh 

Pouťové oslavy 
V sobotu 2.7. Obec pořádala zábavu s dechovou hudbou. Letos pod přístřeškem hospody 

zahrála kapela Božejáci.   

 

Na pouťovou neděli 3.7. se konala tradiční mše u kapličky. Po skončení mše zahrála místní 

kapela Covid 20.  

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

20 
 

 

Zdroj:KP,jeh 

13. Křenovická jízda 
V sobotu 16. července se konal tradiční sraz veteránů a youngtimerů na Křenovické louce. 

Nechyběl ani orientační závod, který zavedl účastníky až do Borotína. Řidiči cestou plnili 

úkoly v rámci jihočeského pohárového seriálu. 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

21 
 

 

Zdroj: https://khv-krenovice.rajce.idnes.cz/ 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

22 
 

 

Zdroj: Milevské noviny 

Křenovická traktoriáda 
20. srpna se konala 4. Křenovická traktoriáda. Počasí letos nepřálo a celý den propršelo. To 

mělo za následek jak nižší účast soutěžících s traktory, tak i méně diváků než v minulém roce. 

I letos byly na trati sjezdy z kopce nebo naopak dlouhé výjezdy do blátivého kopce a 

nechyběly ani prudké zatáčky. Zatímco loni byla trať velice prašná a hasiči ji museli kropit, 

letos se vytrvalý déšť postaral o zcela jiný povrch. Pršelo silně prakticky po celou soutěž. 

Soutěžící absolvovali stejně jako v předchozích letech dvě kola. Soutěžili rovněž v jízdě 

zručnosti. Diváci mohli vidět traktory Kubota, John Deere, Zetor, či po domácku vyrobené 

speciály. 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

23 
 

Když se zrovna nesoutěžilo, byl připraven zábavný program. Diváci se mohli rovněž občerstvit 

hamburgerem, bramborákem, koláčem, smaženkou a dalšími dobrotami. K pití přišly 

tentokrát vhod hlavně čaj a káva. Připraveno bylo také několik atrakcí pro děti jako například 

jízda na šlapacích traktůrcích, malování na obličej či tvořivá dílnička. Zájem budila i výstava 

traktorů. 

 

 

 

Zdroj: https://www.jcted.cz/ 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

24 
 

Volby do zastupitelstva obce 2022 
Volby do zastupitelstva obce se konaly 23.9. – 24.9.2022. Dále proběhly i volby do senátu 

Parlamentu ČR. 

 

Zdroj: Vlastní 

  



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

25 
 

 

Volební komise 

Zdroj: Vlastní 

Výsledky voleb 
Obec: Křenovice 

Výsledky voleb – Obec Křenovice – souhrnné informace 

Počet 

volených 

členů 

zastupitelstv

a 

Počet 

volebníc

h 

obvodů 

Okrsky 
Voliči 

v 

seznam

u 

Vydan

é 

obálky 

Volebn

í 

účast v 

% 

Odevzdan

é 

obálky 

Platn

é 

hlasy celke

m 

zpr

. 
v % 

7 1 1 1 100,0

0 

150 130 86,67 129 843 

Výsledky voleb – Obec Křenovice 

Kandidátní listina Hlasy 

Počet 

kandidátů 

Přepočtený 

základ 

dle počtu 

kandidátů 

Přepočtené 

% 

platných 

hlasů 

Počet 

mandátů 

Podíly 

hlasů 
číslo název abs. v % 

1 KŘENOVICE 22 123 14,59 6 722,57 17,02 1 X 

https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=3104&xobec=562181&xstrana=903&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=3104&xobec=562181&xstrana=903&xstat=0


Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

26 
 

2 SDRUŽENÍ 

KŘENOVICKÝCH 

OBČANŮ 

286 33,93 6 722,57 39,58 2 X 

3 SNK HASIČI 22 434 51,48 7 843,00 51,48 4 X 

 

Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva:  

Pořadí Jméno a příjmení  Věk  Pořadí na HL   Počet hlasů 

zvolení 

Volební strana č. 1 - KŘENOVICE 22 

 1. Jaroslav Jakubec    24    1.  35 

Volební strana č. 2 - SDRUŽENÍ KŘENOVICKÝCH OBČANŮ 

 1. Jana Hořejší   52   4.   65 

 2. Ondřej Truc   33   2.   60 

Volební strana č. 3 - Sdružení nezávislých kandidátů HASIČI 22 

 1. Jan Brčák    64   1.   58 

 2. Josef Hrůza   57   2.   68 

 3. Pavel Sosnovec   69   3.   67 

 4. Dagmar Bártová   59   4.   55 

 

Výsledky voleb do zastupitelstva rozvířily už tak nervózní náladu mezi občany. Již před 

volbami panovalo mezi občany napětí. Zvolení kandidáti se neshodli na dalších postupech a 

Sdružení Křenovických občanů a Křenovice 22 odstoupili. 

Dále byla svolána schůze, kde se debatovalo, proč zvolení zastupitelé rezignovali.  

Budou tedy nové volby. 

Milevské noviny zaznamenali průběh diskuze v hostinci: 

https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=3104&xobec=562181&xstrana=902&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=3104&xobec=562181&xstrana=902&xstat=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=3104&xobec=562181&xstrana=901&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=3104&xobec=562181&xstrana=901&xstat=0


Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

27 
 

 

Zdroj: Milevské noviny 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

28 
 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

29 
 

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 23.9. – 

24.9.2022 

Výsledky hlasování 

Obvod: 13 – Tábor 

Obec: Křenovice 

Výsledky hlasování – Obec Křenovice – souhrnné informace 

- 

Okrsky Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů počet zprac. v % 

1. kolo 1 1 100,00 150 114 76,00 112 98 87,50 

2. kolo 1 1 100,00 150 28 18,67 28 28 100,00 

Výsledky hlasování – Obec Křenovice 

Popis tabulky 

Kandidát 

Volební 

strana 

Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

Počty hlasů % hlasů 

číslo 
příjmení, 

jméno, tituly 

1. 

kolo 

2. 

kolo 

1. 

kolo 

2. 

kolo 

*1 Slabý Marek 

MUDr. 

KDUODST2020TOP T2020 BEZPP 30 10 30,61 35,71 

2 Kákona 

Martin Ing. 

Ph.D. 

Piráti Piráti Piráti 0 X 0,00 X 

+3 Větrovský 

Jaroslav Mgr. 

JIH 12 JIH 12 BEZPP 37 18 37,75 64,28 

4 Machač Jiří NK NK BEZPP 4 X 4,08 X 

5 Kupec Martin ANO ANO ANO 17 X 17,34 X 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

30 
 

JUDr. Ph.D. 

6 Šimánek Jiří 

Ing. 

STAN STAN BEZPP 0 X 0,00 X 

7 Zadražil Evžen 

Bc. 

Svobodní Svobodní BEZPP 2 X 2,04 X 

8 Bastlová Olga 

Ing. 

ČSSD ČSSD ČSSD 3 X 3,06 X 

9 Zábranský 

Miloš MgA. 

SPD SPD BEZPP 5 X 5,10 X 

 

Drakiáda 
Obec uspořádala pouštění draků na louce. Počasí bylo příhodné, vítr dosti foukal a do 

vzduchu se vnesla většina draků. Radost měli děti i dospělí. Při této příležitosti bylo 

připraveno občerstvení pro zahřátí v podobě svařeného vína a dětského teplého moštu. Po 

skončení si účastníci u hospody opekli buřty.

 

Zdroj: Vlastní 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

31 
 

Adventní čas  
27. listopadu na první adventní neděli se konal vánočních trh plný výrobků, dobrot a 

dekorací. Občané si mohli zakoupit jmelí, perníčky, věnce nebo svícny.  

 

Adventní trh na návsi před kapličkou 

Zdroj: Vlastní 

V podvečer se konal živý Betlém. Tento rok se obec mohla pyšnit novými občánky. Malým 

Ježíškem se pro tento večer stal nejmladší občánek Křenovic - Štěpánka Solarová.  

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

32 
 

 

Zdroj: Vlastní 

 

Zdroj: Milevské noviny 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

33 
 

3. prosince Obecní úřad Křenovice připravil pro občany zájezd na adventní trhy do Českých 

Budějovic. Odjezd od kapličky byl naplánovaný na 15 hodinu a předpokládaný příjezd v 

21:30. Cena dopravy byla pro místní 80 Kč za osobu a pro přespolní 120 Kč.   

 

                                 Zdroj: obeckrenovice.cz 

 

 

5. prosince přišli svatý Mikuláš, čert a anděl. Děti dostaly balíčky s dobrotami. 

 

Zdroj: Vlastní 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

34 
 

SDH Křenovice připravili na adventní čas zábavně naučnou Betlémskou stezku. Trasa začínala 

od hospody, kde byla připravená mapa s tajenkou, dále po cestě k lesu „na Bruse “ kolem 

lesního divadla a zpátky kolem pily. Cestou byla připravena stanoviště s vánoční tématikou.  

    

Zdroj: obeckrenovice.cz 

 
17. prosince bratři Trucové uspořádali den otevřených dveří ve svém showroomu. K vidění byla 
sbírka veteránů a další vystavená auta k prodeji. Při příležitosti bylo možné přispět na dobročinné 
účely. Dále si návštěvnici mohli prohlédnout výstavu fotografii Antonína Dudka a večer byla 
připravena diskotéka v duchu retro.  

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

35 
 

Akce v pohostinství 
V hospodě se letos konaly kulturní akce ve spolupráci s obcí, sportovci, nebo spolky jako je 

např. Sluníčko a MS Jižiny. 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2022 
 

36 
 

 

 
Zdroj: Milevské noviny 

 

 

 

 

 

 

 

 

Napsala: Ing. Jana Hořejší ml.  č.p. 102  

 


